Протокол заседания Общественного совета при министерстве здравоохранения Кировской области от 26 декабря 2016 года
Дата проведения: 26.12.2016
Присутствовали: члены Общественного совета при министерстве здравоохранения Кировской области, и.о министра здравоохранения Кировской области Черняев А.В., заместитель министра здравоохранения Кировской области Ходырева И.Н.
Повестка дня:
1. Представление нового состава Общественного совета при министерстве здравоохранения Кировской области.
2. План работы Общественного совета на 2017год.
Выступали:
1. А.В.Черняев: предлагаю выдвинуть темы, которые интересны Общественному совету для дальнейшей работы.
2. И.Ф.Набатов: предлагаю пригласить руководителей медицинских организаций, которые набрали наименьшее и наибольшее количество баллов по результатам независимой оценки качества оказания медицинских услуг и заслушать их.
Приняли решения:
1. Внести предложения в план работы Общественного совета до 01.02.2016.
2. На следующее заседание пригласить руководителей медицинских организаций, которые набрали наименьшее и наибольшее количество баллов, и заслушать их.
3. Составить график контрольных выездов в медицинские организации, в том числе в районы области для участия в заседании Общественных советов при медицинских организациях.
4. Направит запрос в министерство здравоохранения, СМО, ФОМС информацию об обращениях граждан, с жалобами на ненадлежащее качество оказания медицинских услуг в разрезе медицинских организаций.
5. Внести в приказ №19 от 25.04.2016 изменения по ответственным лицам, с учетом произошедших назначений в МЗ КО и Совете.
6. Ввести в состав общественного совета Дудареву Надежду Михайловну, председателя областного объединения родителей по реабилитации детей инвалидов КРООВОИ.
7. Исключить из состава общественного совета Чернядьеву Светлану Николаевну.
8. Предложить руководителям медицинских организаций провести заседания Общественных советов до 01.02.2017.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Общественного совета
При министерстве здравоохранения
Кировской области И.Ф. Набатов